



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco nº 26 - Fone/Fax (15) 3267.8800 - 3267.8815
CEP 18195-000 - Capela do Alto - SP.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO TRAVESSA FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES - CHICO FÁBIO E VIELA ALCINDO MIJOLO

ENDEREÇO: DISTRITO DO PORTO

MUNICÍPIO: CAPELA DO ALTO-SP

Data Base - CDHU 190 - SINAPI 04/2023 - COM DESONERAÇÃO

BDI = 20,34%

Item	Serviço	Descrição	Unid.	Quant.	PREÇO		VALOR TOTAL	
					P. Unit.	P. Unit. BDI		
1.0	TRAVESSA FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES - CHICO FÁBIO				TOTAL		R\$ 59.774,11	
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				TOTAL DA ETAPA		R\$ 2.300,52	
1.1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	318,61	R\$ 383,42	R\$ 2.300,52
1.2	PAVIMENTAÇÃO				TOTAL DA ETAPA		R\$ 44.045,67	
1.2.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do subleito	M2	256,00	24,55	R\$ 29,54	R\$ 7.562,24
1.2.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	38,40	243,03	R\$ 292,46	R\$ 11.230,46
1.2.3	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	256,00	13,73	R\$ 16,52	R\$ 4.229,12
1.2.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	256,00	7,03	R\$ 8,46	R\$ 2.165,76
1.2.4	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	10,24	1.530,34	R\$ 1.841,61	R\$ 18.858,09
1.3	DRENAGEM SUPERFICIAL				TOTAL DA ETAPA		R\$ 11.719,85	
1.3.1	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	132,00	53,49	R\$ 64,37	R\$ 8.496,84
1.3.2	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	3,30	811,59	R\$ 976,67	R\$ 3.223,01
1.4	SINALIZAÇÃO				TOTAL DA ETAPA		R\$ 1.708,07	
1.4.1	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	0,11	1.506,80	R\$ 1.813,28	R\$ 203,99
1.4.2	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	1,00	1.249,86	R\$ 1.504,08	R\$ 1.504,08
2.0	VIELA ALCINDO MIJOLO				TOTAL		R\$ 82.135,80	
2.1	PAVIMENTAÇÃO				TOTAL DA ETAPA		R\$ 64.551,38	
2.1.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do subleito	M2	375,13	24,55	R\$ 29,54	R\$ 11.081,34
2.1.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	56,27	243,03	R\$ 292,46	R\$ 16.456,72
2.1.3	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	375,13	13,73	R\$ 16,52	R\$ 6.197,15
2.1.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	375,13	7,03	R\$ 8,46	R\$ 3.173,60
2.1.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	15,01	1.530,34	R\$ 1.841,61	R\$ 27.642,57
2.2	DRENAGEM SUPERFICIAL				TOTAL DA ETAPA		R\$ 15.876,35	
2.2.1	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	178,82	53,49	R\$ 64,37	R\$ 11.510,64
2.2.2	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	4,47	811,59	R\$ 976,67	R\$ 4.365,71
2.3	SINALIZAÇÃO				TOTAL DA ETAPA		R\$ 1.708,07	
2.3.1	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	0,11	1.506,80	R\$ 1.813,28	R\$ 203,99
2.3.2	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	1,00	1.249,86	R\$ 1.504,08	R\$ 1.504,08
TOTAL GERAL							141.909,91	

Capela do Alto, 16 de junho de 2023.

Maila Emanoela N. A. Oliveira

MAILA EMANOELA N. A. OLIVEIRA
ENG.ª CIVIL - CREA-SP 5070647771
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

PÉRICLES GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco nº 26 - Fone/Fax (15) 3267.8800 - 3267.8815
CEP 18195-000 - Capela do Alto - SP.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO TRAVESSA FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES - CHICO FÁBIO E VIELA ALCINDO MIJOLO

ENDEREÇO: DISTRITO DO PORTO

MUNICÍPIO: CAPELA DO ALTO-SP

Data Base - CDHU 190 - SINAPI 04/2023 - COM DESONERAÇÃO

BDI = 20,34%

Item	Serviço	Descrição	Unid.	Quant.	PREÇO		VALOR TOTAL
					P. Unit.	P. Unit. BDI	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					TOTAL DA ETAPA	R\$ 2.300,52
1.1	CDHU 02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	318,61	R\$ 383,42	R\$ 2.300,52
2.0	PAVIMENTAÇÃO					TOTAL DA ETAPA	R\$ 108.597,05
2.1	CDHU 54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do subleito	M2	631,13	24,55	R\$ 29,54	R\$ 18.643,58
2.2	CDHU 54.01.210	Base de brita graduada	M3	94,67	243,03	R\$ 292,46	R\$ 27.687,19
2.3	CDHU 54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	631,13	13,73	R\$ 16,52	R\$ 10.426,27
1.2.4	CDHU 54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	631,13	7,03	R\$ 8,46	R\$ 5.339,36
2.4	CDHU 54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	25,25	1.530,34	R\$ 1.841,61	R\$ 46.500,65
3.0	DRENAGEM SUPERFICIAL					TOTAL DA ETAPA	R\$ 27.596,20
3.1	CDHU 54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	310,82	53,49	R\$ 64,37	R\$ 20.007,48
3.2	CDHU 54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	7,77	811,59	R\$ 976,67	R\$ 7.588,73
4.0	SINALIZAÇÃO VERTICAL					TOTAL DA ETAPA	R\$ 3.416,14
4.1	CDHU 70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ²	M2	0,23	1.506,80	R\$ 1.813,28	R\$ 407,99
4.2	CDHU 70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	2,00	1.249,86	R\$ 1.504,08	R\$ 3.008,16
						TOTAL GERAL	141.909,91

Capela do Alto, 16 de junho de 2023.

MAILA EMANOELA N. A. OLIVEIRA

MAILA EMANOELA N. A. OLIVEIRA
ENG.ª CIVIL - CREA-SP 5070647771
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

PÉRICLES GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL